Дело № 2-141/35/2018

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г. Джанкой 							                25 октября 2018 года

Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым, Решетнев А.С.,
при секретаре - Мовчан О.В.,
с участием ответчика Аметова А.С.,
рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Арутюняна Карена Варужановича к Аметову Арсену Серверовичу и Страховому публичному акционерному обществу «РЕСО-Гарантия» (далее по тексту СПАО «РЕСО-Гарантия» о взыскании страхового возмещения, неустойки и компенсации морального вреда,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Арутюняна Карена Варужановича к Аметову Арсену Серверовичу и Страховому публичному акционерному обществу «РЕСО-Гарантия» о взыскании страхового возмещения, неустойки и компенсации морального вреда удовлетворить частично.
Взыскать со Страхового публичного акционерного общества                     «РЕСО-Гарантия» в пользу Арутюняна Карена Варужановича в счёт недоплаченного страхового возмещения сумму в размере 15100 (пятнадцать тысяч сто) рублей 00 копеек, неустойку за несоблюдение срока осуществления страховой выплаты за период времени с 01.05.2018 года по 25.10.2018 года в размере 5000 (пяти тысяч) рублей 00 копеек, расходы за проведение досудебной экспертизы № 166-04-18 от 26.04.2018 года в размере 5290 (пять тысяч двести девяносто) рублей 00 копеек, почтовые расходы в размере 78 (семидесяти восьми) рублей 29 копеек, расходы на оплату услуг представителя в размере 5000 (пяти тысяч) рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 709 (семьсот девять) рублей 00 копеек, а всего взыскать 31177 (тридцать одну тысячу сто семьдесят семь) рублей                   29 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований к Страховому публичному акционерному обществу «РЕСО-Гарантия» отказать.
В удовлетворении в части исковых требований к Аметову Арсену Серверовичу отказать в полном объеме.
Распределив судебные расходы взыскать с СПАО «РЕСО-Гарантия» в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Межрегиональный центр судебной экспертизы» в счет возмещения судебных расходов за проведение экспертизы № 141 от 18.09.2018 года сумму в размере 6348 (шесть тысяч триста сорок восемь) рублей.
Распределив судебные расходы взыскать с Арутюняна Карена Варужановича в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Межрегиональный центр судебной экспертизы» в счет возмещения судебных расходов за проведение экспертизы № 141 от 18.09.2018 года сумму в размере 5652 (пять тысяч шестьсот пятьдесят два) рубля.
Вернуть Арутюняну Карену Варужановичу излишне уплаченную государственную пошлину по платежному поручению ОО № 241 от 19.06.2018 года в размере 304 (триста четыре) рубля 44 копейки.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья 							                 А.С. Решетнев